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زنبیل
روغن موتور باز گران شد

ایسنا|رئیس اتحادیه  
مکانیسین  های تهران 
کارخانجات  گفت 
تولید روغن موتور به 
صورت یکپارچه قیمت 
 محصولات خود را تا 
۷۰ درصد افزایش داده اند . علیرضا نیک آیین درباره 
گران شدن این محصول گفت: »به صورت چراغ 
خاموش و در سکوت اطلاع رسانی، شرکت های 
تولیدکننده روغن موتور محصولات خود  را تا 
۷۰ درصد گران کرده اند و این موضوع منجر به آن 
خواهد شد که صاحبان خودرو دیرتر به تعویض روغن 
 بپردازند و درنهایت مشکلات اساسی برای خودرو و 
هوای کشور ایجاد می شود . کارخانجات مدعی هستند 
که  قیمت مواد اولیه وارداتی تولید روغن موتور افزایش 
قابل توجهی داشته و این درحالی است که تمامی 
 کارخانجات تولید روغن قیمت را به صورت همزمان 

و یکپارچه افزایش داده اند .  « 

چرا هندوانه گران شد؟

ایسنا|  رئیس 
اتحادیه فروشندگان 
میوه و سبزی از 
انواع  قیمت  کاهش 
میوه در بازار خبر 
داد. اسدالله  کارگر با 
اشاره به این موضوع گفت: »در کنار این کاهش 
قیمت ها، انواع سبزی و برخی محصولات 
همچون  هندوانه، گوجه فرنگی و سیب زمینی 
افزایش قیمت را در هفته گذشته تجربه کردند 
که منطقی به نظر  نمی رسد .   در هفته گذشته 
قیمت بسیاری از میوه ها به ویژه محصولات 
درختی همچون پرتقال و سیب رو به  کاهش 
بوده، اما در کنار آن قیمت انواع سبزی و 
محصولاتی همچون هندوانه، گوجه فرنگی و 
سیب زمینی  روند افزایشی داشته است .« کارگر با 
اشاره به کاهش قیمت گوجه سبز ادامه داد:  
»هیچ گاه قیمت این محصول به   ۲۰۰ هزار تومان 
و ۳۰۰ هزار تومان و نرخ هایی از این دست 
نرسیده بود و برخی از رسانه ها شیطنت 
می کردند،  اما هم  اکنون قیمت گوجه سبز 
کاهش یافته است و می توان گفت بسته به 
کیفیت و نحوه عرضه آن قیمت هر  کیلوگرم 
گوجه سبز از ۵ هزار تومان تا ۲۵ هزار تومان 

متفاوت است .  «

شهروند|   چیزی حدود یک چهارم بازار موبایل  سال 9۷ 
در گمرک معطل مانده است. 6۰۰ هزار گوشی توقیفی که 
ماجرایش حدود یک سال است که تمامی ندارد و پرونده اش 
بسته نمی شود. کافی است یک سرچ ساده در گوگل انجام 
دهید، تا با تاریخ های متعددی مواجه شوید که برای عرضه 
این گوشی ها گفته اند، حتی ایرنا خبری در شهریور ماه  سال 
9۷  منتشر کرده که محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات گفته است گوشی ها درحال تزریق به 
بازار هستند! اما پیگیری های »شهروند« نشان می دهد که 

هیچ کس از سرنوشت این 6۰۰ هزار گوشی خبر ندارد. 
ابراهیم درستی، رئیس اتحادیه صوت و تصویر به »شهروند« 
می گوید، نمی داند ماجرای گوشی های توقیفی به کجا رسیده 
است و از آخرین تصمیم گیری ها خبر ندارد و بهتر است ماجرا 

از مجرای وزارت صنعت دنبال شود. 
محمدرضا مودودی، سرپرست سازمان توسعه تجارت و 

معاون وزیر صنعت به »شهروند« می گوید از سرنوشت این 
گوشی ها بی اطلاع است، اما او درباره این که دقیقا مشکل 
گوشی های توقیفی چیست، توضیح می دهد: »دو حالت 
وجود دارد؛ یکی این که گوشی های وارداتی  با ارز 4۲۰۰تومانی 
بوده و توزیعی با قیمت فرا تر داشته است که منجر به تشکیل 
پرونده قضائی شده  و دیگر این که زمانی که ما با بحران ارزی 
مواجه می شویم، برخی از افراد کالایی را خریداری و در گمرک 
دپو می کنند که اگر از مدت زمان تعیین شده بگذرد و اجناس 
ترخیص نشود، مالکان حق تملکشان را از دست می دهند و 

گمرک می تواند آن را به فروش برساند.«
مودودی توصیه می کند که موضوع را از سازمان تنظیم 
مقررات و ارتباطات پیگیری کنیم، اما اسدی، سخنگوی این 
سازمان هم از سرنوشت این گوشی ها ابراز بی اطلاعی کرد. 
موضوع را با   جمال هادیان، سخنگوی وزارت ارتباطات در 

میان گذاشتیم که البته او هم ابراز بی اطلاعی کرد.

این در شرایطی است که ایرنا به نقل از آذری جهرمی، وزیر 
ارتباطات در ۲۳ اردیبهشت اعلام کرده که دولت و قوه قضائیه 
درباره نحوه آزادسازی گوشی ها اختلاف نظر دارند، اما 
بخش زیادی از این گوشی ها آزاد شده است و بقیه تا پایان 
 سال ترخیص می شود. آذری جهرمی اما به نحوه توزیع این 

گوشی ها در بازار و قیمتشان هیچ اشاره ای نکرده است. 
موبایل های توقیفی کجا  هستند؟

نزدیک به یک سال از التهاب بازار گوشی و گرانی آن 
می گذرد، با این وجود هنوز که هنوز است خبر دقیقی از 
6۰۰ هزار گوشی مانده در گمرک نیامده است. خبری که 
شفاف بگوید این گوشی ها دقیقا کجا هستند و با چه قیمتی 
قرار است فروخته شوند یا فروخته شده اند؟ جالب است بدانید 
متولیان این گوشی ها هم همه ابراز بی اطلاعی می کنند.  با 
این وجود 6۰۰ هزار گوشی درواقع به معنی مصرف چند ماه 
بازار است. ابراهیم درستی، رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم 

 صوتی و تصویری می گوید مصرف ماهانه بازار ایران ۷۰ هزار
 گوشی است. 

البته این عدد برای شرایط رکود پارسال است و مصرف 
 ماهانه بازار گوشی ایران تا ۳۰۰ هزار دستگاه موبایل

 در ماه می رسید.

بازار موبایل 97 زیر ذره بین
بیایید کمی دقیق تر به ماجرای 6۰۰ هزار گوشی نگاه 
کنیم. آمار 1۲ ماهه واردات گوشی در  سال 9۷ نشان می دهد 
81۵ هزار و 968 کیلوگرم گوشی تلفن همراه وارد شده که 
ارزش واردات این میزان گوشی ۳4۰ میلیون و ۵9۳ هزار و 

۲19 دلار اعلام شده است. 
در  سال 96 و براساس اعلام گمرک میزان گوشی 
واردشده به کشور وزنی معادل یک میلیون و 91 هزار و 
4۳ کیلوگرم داشته که ارزش واردات آن ۵۲8 میلیون 
و 619 هزار و ۳8۵ دلار ذکر شده است. این حجم 
 گوشی حدود ۳ میلیون و ۲۲۵ هزار دستگاه موبایل را 

تشکیل می دهد. 
گرچه گمرک ایران هنوز جزییات دقیقی از آمار واردات 
موبایل در  سال 9۷ منتشر نکرده، اما اگر بخواهیم به صورت 
حدودی متوجه شویم که چند دستگاه موبایل در  سال 9۷ 
وارد شده است، می توان وزن گوشی های واردشده در  سال 96 
را به تعداد آن تقسیم کرد، تا متوسط وزن هر گوشی وارداتی به 
دست آید. بر این اساس میانگین وزن هر گوشی ۳۳8 گرم در 
نظر گرفته شده است.  اگر بخواهیم وزن گوشی های واردشده 
در  سال 9۷ را با این مقیاس بسنجیم، در  سال 9۷ چیزی 
حدود ۲ میلیون و 41۵ هزار دستگاه موبایل به کشور وارد شده 
است. البته  مقایسه آمار سال های 9۷ و 96 هم نشان می دهد 
 که واردات گوشی از نظر ارزش تقریبا ۳۵ درصد کاهش

 داشته است. 
یک چهارم گوشی های بازار 97 در گمرک

6۰۰ هزار دستگاه گوشی موبایل درواقع چیزی حدود 
یک چهارم یا ۲۵ درصد کل گوشی هایی است که در  سال 
9۷ وارد شده است. این موضوع یعنی این که یک چهارم 
گوشی های بازار موبایل ایران در  سال 9۷ در گمرک معطل 
ماند. اگر بخواهیم ارزش این حجم از گوشی های موبایل را 
برآورد کنیم، درواقع ارزش گوشی های توقیف شده چیزی 

حدود 8۵ میلیون دلار است. 
بر اساس اعلام گمرک ارزش واردات موبایل در  سال 9۷ 
چیزی حدود ۳4۰.۵ میلیون دلار بوده است. یک چهارم 

 

بر
دخ

 خرج نوشابه شدعد

در یک ماهه اول امسال واردات نوشابه حدود ۳۱ میلیون دلار ارز را از کشور خارج کرده 
است. به گزارش ایسنا، تازه ترین آماری که گمرک از وضع واردات و صادرات منتشر 
کرد، نشان داد که در فروردین ماه امسال از 8 کشور واردات نوشابه به ایران انجام شده 

که در مجموع ۵۷۶ هزار و ۵۵۵ کیلوگرم وزن نوشابه های وارداتی بوده است. برای واردات 
نوشابه در ماه ابتدایی امسال حدود ۳۱ میلیون و ۴۷ هزار و ۱۸۷ دلار اختصاص ارز پیدا کرده 

است. امارات متحده عربی، چین، آلمان و پاکستان چهار کشوری هستند که واردات نوشابه در 
فروردین ماه انجام شده و در بین آنها آلمان با ۲۶ میلیون و ۹۴۲ هزار دلار بیشترین سهم واردات نوشابه به ایران را داشته است.

ضرر بیمه ها از طرح تحول سلامت

یک عضو سندیکای بیمه گران ایران از ضرر و زیان ۲۳۰۰ میلیارد تومانی صنعت بیمه 
از اجرای طرح تحول سامت خبر داد. یونس مظلومی با بیان این که وظیفه بیمه های 
تکمیلی فراهم آوردن پوشش هایی است که بیمه های پایه تعهد نمی کنند، گفت: 

»بیمه های تکمیلی درحوزه های مربوط به بستری در بیمارستان ها بسیار موفق عمل 
کرده اند و در انجام وظایف ذاتی حاکمیت به کمک آنها آمده است.« او با بیان این که بیمه های 

تکمیلی در  سال ۱۳۹۶ حدود  هزار میلیارد تومان در رابطه با طرح تحول سامت زیان دادند، گفت: 
»این یعنی خساراتی که به بیمارستان ها، مراکزدرمانی و بیمه شدگان بابت بیمه های درمانی پرداخت شده است.، هزار میلیارد 
تومان بیشتر از حق بیمه ای بود که در مجموع از آنها دریافت کرده ایم. براساس محاسباتی که داشته ایم، این مبلغ برای  سال 
۱۳۹۷ حدود ۱,۳۰۰ میلیارد تومان است. این مبلغ در واقع زیان شرکت های بیمه از مابه التفاوت آن چیزی که دریافت 

می کنند، با آن چیزی که پرداخت می کنند، است.«

توزیع روزانه شکر در میادین میوه 

با توجه به اقدامات انجام شده در عرضه شکر در میادین میوه و تره بار و فروشگاه های 
زنجیره ای و واردات شکر به کشور، مسئولان در وزارتخانه های جهاد کشاورزی و 
وزارت صنعت معتقدند بازار شکر به  زودی به تعادل می رسد. یزدان سیف، مدیرعامل 

شرکت بازرگانی دولتی ایران هم از توزیع روزانه 800 تن شکر در میادین میوه و تره بار 
شهرداری تهران خبر داد و گفت: »شکر مورد نیاز صنوف مانند قنادان، شیرینی پزان، 

شکات سازی، نوشابه سازی و سایر صنف ها به طور جداگانه عرضه می شود و این عرضه تا تعادل 
بازار و تعدیل قیمت ادامه دارد.« 
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متولیان از سرنوشت 600 هزار گوشی توقیفی و نحوه و قیمت فروششان بی خبرند

1192 میلیارد  تومان گوشی در حصر!
  گوشی های توقیفی 835  میلیارد تومان یارانه ارزی بلعیده اند

8
علیمردان طالبی، مدیرکل مدیریت بحران استانداری همدان به ایرنا گفت: »شرایط پیش بینی شده از سوی دخل و خرج

بانک ها برای پرداخت  تسهیات به آسیب دیدگان سیل اخیر سختگیرانه بوده و این موضوع نارضایتی هایی را به همراه 
داشته است و بانک ها سلیقه ای  عمل می کنند.  «  او با بیان این که دستورالعمل واحدی برای دریافت تضمین کافی 
وجود ندارد، افزود: »برخی بانک ها از وام گیرنده  تقاضای 2 کارمند، برخی 2 کاسب معتمد و برخی اسناد ملکی برای 
رهن در بانک می کنند.« مدیرکل مدیریت بحران استانداری  همدان اضافه کرد: »افرادی که خانه آنها در سیل ویران 

شده برای تأمین ضامن کارمند با مشکل مواجه هستند، بنابراین نارضایتی  هایی دراین باره ایجاد شده است .«

 بانک ها 
 به سیل زده ها 
سخت می گیرند

شروع صفحه آرایی
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16 / 00
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در هر یک از اتاق های منزل یا 
محل کار مکانهای امن را تعیین 

کنید. این مکان می تواند زیر 
یک میز محکم، یا کنار دیوار 
داخلی به دور از پنجره باشد.

 اگر بخواهیم قیمت دلار را با سامانه سنا 
در نظر بگیریم، یعنی نرخ هر دلار را حدود 
14 هزار تومان بدانیم، ارزش ریالی دلاری 
که صرف واردات گوشی های توقیفی شده 
تقریبا  یک هزار و 192 میلیارد تومان است 


